

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/A**

RODOVIA FERNAO DIAS - BR 381, S/N - KM 862.5  
DISTRITO INDUSTRIAL (CDI) - 37556-830  
Pouso Alegre - MG Fone/Fax: 3534279000

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**1**

**Nº. 000.398.346**  
**Série 001**  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

**3120 0260 6659 8100 0975 5500 1000 3983 4611 4547 6823**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda produção do estabelecimento**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**131203590449490 - 19/02/2020 21:12:06**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**5257755260375**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

**60.665.981/0009-75**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**DROGAFONTE LTDA**

CNPJ / CPF

**08.778.201/0001-26**

DATA DA EMISSÃO

**19/02/2020**

ENDEREÇO

**RUA BARAO DE BONITO ANEXO 424/450, 408**

BAIRRO / DISTRITO

**VARZEA**

CEP

**50740-080**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

**19/02/2020**

MUNICÍPIO

**RECIFE**

UF

FONE / FAX

**558121021819**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**009682260**

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

**21:11:11**

FATURA / DUPLICATA

Num. 001	Num. 002	Num. 003
Venc. 15/04/2020	Venc. 13/05/2020	Venc. 10/06/2020
Valor R\$ 12.808,42	Valor R\$ 12.808,42	Valor R\$ 13.196,56

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
<b>38.813,40</b>	<b>2.716,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>815,08</b>	<b>38.813,40</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.842,53</b>	<b>38.813,40</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
<b>FBL BRASIL HOLDING LOGISTICA E TRAN TES LTDA</b>	<b>(0) Emitente</b>				<b>18.233.211/0030-74</b>
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
<b>AV PREFEITO OLAVO GOMES DE OLI 7070</b>	<b>POUSO ALEGRE</b>	<b>MG</b>	<b>0030970100590</b>		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
<b>32</b>	<b>VOLUME</b>			<b>167,810</b>	<b>167,810</b>

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00000000001000119	UNI CARBAMAZ SUS X 100 ML P.344/98-C1 L 1943940 V 30.11.2021 Q 200,000. Vlr. aprox. trib.: 342,00. PMC: 20.36 Lote: 1943940 Quant: 200.000 Fab: 27/11/2019 Val: 30/11/2021	30049069	000	6101	UN	200,0000	9,0000	1.800,00	1.800,00	126,00	0,00	7,00	
00000000001000009	UNI VIR 250 MG X 5 FA L 1939995 V 31.10.2021 Q 108,000. Vlr. aprox. trib.: 1.026,00. PMC: 535.50 Lote: 1939995 Quant: 108.000 Fab: 04/10/2019 Val: 31/10/2021	30049069	000	6101	UN	108,0000	50,0000	5.400,00	5.400,00	378,00	0,00	7,00	
00000000001002057	UNIFENTAL P344/98-A1 SAF PACK X50AMP 2ML L 1950204 V 31.12.2021 Q 108,000. Resolução do Senado Federal n.13/12. Número do FCI: 0EFC54AE-DC88-4470-8FB4-DF201DF15C48. Vlr. aprox. trib.: 1.200,42. PMC: 0.00 Lote: 1950204 Quant: 108.000 Fab: 23/12/2019 Val: 31/12/2021 FCI:0EFC54AE-DC88-4470-8FB4-DF201DF15C48	30049069	500	6101	UN	108,0000	58,5000	6.318,00	6.318,00	442,26	0,00	7,00	
00000000001000302	CLOR PETIDINA 50MG/ML INJX25 P344/98-A1 L 2001233 V 31.01.2022 Q 400,000. Resolução do Senado Federal n.13/12. Número do FCI: A3A757F5-70B3-4700-9EAC-50DF7766A10D. Vlr. aprox. trib.: 2.736,00. PMC: 0.00 Lote: 2001233 Quant: 400.000 Fab: 10/01/2020 Val: 31/01/2022 FCI:A3A757F5-70B3-4700-9EAC-50DF7766A10D	30049064	500	6101	UN	400,0000	36,0000	14.400,00	14.400,00	1.008,00	0,00	7,00	
00000000001000008	OXCARB 300MG COM REV X 60 PORT 344/98-C1 L 1944398 V 30.09.2021 Q 180,000. Resolução do Senado Federal n.13/12. Número do FCI: 28CD77C7-29EB-4C10-B7D1-31F00689BEEB. Vlr. aprox. trib.: 1.155,96. PMC: 67.34 Lote: 1944398 Quant: 180.000 Fab: 21/09/2019 Val: 30/09/2021 FCI:28CD77C7-29EB-4C10-B7D1-31F00689BEEB	30049069	500	6101	UN	180,0000	33,8000	6.084,00	6.084,00	425,88	0,00	7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: CASO NECESSITE DO CERTIFICADO DE ANÁLISE, SOLICITAR POR E-MAIL: CERTIFICADO@UNIAOQUIMICA.COM.BR. Ordem de venda: 0005341399. Remessa: 0082043456. Documento de transporte: 0010029567. Email do Destinatário: nfe@drogafonte.com.br

RESERVADO AO FISCO

**Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/A**

RODOVIA FERNAO DIAS - BR 381, S/N - KM 862.5  
DISTRITO INDUSTRIAL (CDI) - 37556-830  
Pouso Alegre - MG Fone/Fax: 3534279000

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**1**

**Nº. 000.398.346**  
**Série 001**  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

**3120 0260 6659 8100 0975 5500 1000 3983 4611 4547 6823**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**131203590449490 - 19/02/2020 21:12:06**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda produção do estabelecimento**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**5257755260375**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

**60.665.981/0009-75****DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00000000001000928	VIVERDAL 3MG COM REV X 30 P 344/98-C1 L 1947804 V 31.12.2021 Q 594,000. Resolução do Senado Federal n.13/12. Número do FCI: 6719FD61-0EC8-4E56-B31A-CD04EBAA3CC7. Vir. aprox. trib.: 914,17. PMC: 18.61 Lote: 1947804 Quant: 594.000 Fab: 13/12/2019 Val: 31/12/2021 FCI:6719FD61-0EC8-4E56-B31A-CD04EBAA3CC7	30049069	500	6101	UN	594,0000	8,1000	4.811,40	4.811,40	336,80	0,00	7,00	